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Engenheira Cristiane Freitas

CONJUNTO

Plaquetas, parafusos,
porcas e arruelas de latao

300 210

94,0 x5,0cm

A

A\

SUPORTE N° | = (S-1)

Aco Galvanizado

BLOCO DE CONCRETO MAGRO

IDE SECCAO QUADRADA~7

Aleta de ago galvanizado soldada.
OBS: Dimensdes em Cm.

DETALHE DO MEIO-FIO

0,15

0,30

SUPORTE N° I = (S-I)

PLACA INDICATIVA DE NOME DE RUA

SEM ESCALA

Composta por duas chapas conforme detalhe, porém
fixadas a um unico poste metalico tubular, trazendo informacgdes

distintas a respeito das ruas perpendiculares.

PLACA INDICATIVA
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CONJUNTO - PLAQUETAS, PARAFUSOS,
PLACA DE PORCAS E ARRUELAS
SINALIZACAO
ESPECIFICACOES:- MATERIAL: Ago Carbono 1010/1020
- TRATAMENTO: Zincagem por imersdo com espessura
minima da camada de zinco de 50M.
Forma Cor
Fundo Branco
Simbolo Preta
Tarja Vermelha
) N Orla Vermelha
Obrigacdo/
restricdo  Proibi¢do letra Preta
Via Didmetro Tarja Orla

(m)

(m)

Via

Lado

Orla interna

(m)

Orla externa

(m)

Urbana

0,35

0,028

0,014

MURO

Urbana 0,50 0,050 0,050
PLATAFORMA TOTAL
ESCALA 1/50
0,00
i=3% LAJOTAS SEXTAVADAS =39,

BLOCO INTERTRAVADO ESP.=8CM
AREIA DE ASSENTAMENTO ESP.=5CM
BASE DE BICA CORRIDA ESP.=10CM

MEIO-FIO DE CONCRETO

100x30x13x15¢cm

0.08 ]

RUA FRANCISCO CECCATO

COMPACTADO

DETALHE

~RUA GUILHERME BOTTAMEDI

CONFINAMENTO COM MATERIAL GRANULAR

VOLUME TOTAL VOLUME TOTAL
£ Areade | Areade | Volumede | Volumede | Volum. Corte | Volum Aterro | Volume Estaca | Areade | Areade | Volumede | Volumede | Volum. Corte | Volum Aterro | = Volume
staca | o rte (m?) | Aterro (m2) | Corte (m3) | Aterro (m3) | Acum. (m3) | Acum. (m3) | Liquido (m3) Corte (m?) | Aterro (m?) | Corte (m3) | Aterro (m3) [ Acum. (m3) | Acum.(m3) | Liquido (m3)
0+0,00 1,83 0,31 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0+0,00 1,74 0.26 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
0+10,00 054 048 11.85 3.96 11,85 3.96 7.89 0+10,00 1,89 0,36 18.15 3,09 18,15 3,09 15,06
140,00 0,20 1,48 3.72 9,82 15,57 13,78 1,79 1+0,00 2,33 0,46 21.12 4,10 39,27 7,20 32,08
1+10,00 0,07 1,33 1.37 14,09 16,94 27,86 10,93 1+10,00 1,89 0,24 21.11 3,47 60,39 10,66 49,72
2+0,00 0,34 1,49 2.05 14,14 18,98 42,00 23,02 2+0,00 2,52 0,00 22.05 1,18 82,44 11,84 70,59
2+10,00 007 1,86 202 16.78 21,00 58,78 37.78 2+10,00 4,18 0,00 33.48 0,00 115,92 11,84 104,07
3+0,00 004 1,57 052 1715 21,53 75,93 54,41 3+0,00 4,40 0,00 42.86 0,00 158,78 11,84 146,93
3+10,00 0,00 1,79 0.20 16,81 21,73 92,74 71,01 3+10,00 3,78 0,00 40.89 0,00 199,67 11,84 187,83
4+0,00 0,00 2,09 0.00 19.42 21,73 112,17 00,44 4+0,00 3,26 0,00 35.22 0,00 234,89 11,84 223,04
4+10,00 0,00 2,01 0.01 20,49 21,74 132,66 -110,92 4+10,00 340 0,00 33.30 0,02 268,19 11,86 256,33
5+0,00 0,00 1,76 0.01 18,81 21,74 151,47 -129,73 5+0,00 3,30 0,00 33.47 0,02 301,65 11,87 289,78
5+10,00 0,14 1,93 0.68 18,42 22,42 169,89 147,47 5+10,00 2,18 0,00 27.38 0,00 329,03 11,87 317,16
6+0,00 0,00 3,79 0.68 28,61 23,10 198,49 175,40 6+0,00 175 0,00 19.64 0,00 348,67 11,87 336,79
6+10,00 0,00 5,23 0.00 45,12 23,10 243,62 220,52 6+10,00 1,41 0,00 15.79 0,02 364,46 11,89 352,57
7+0,00 0,00 443 0.00 48,29 2310 291,91 268,80 7+0,00 1,25 0,01 13.32 0,07 377,78 11,96 365,82
7+10,00 0,00 489 0.00 146,57 23,11 338.48 315,37 7+10,00 1,73 0,00 14.90 0,07 392,68 12,02 380,65
8+0,00 0,00 534 0.00 5114 23,11 389,62 366,51 8+0,00 2,70 0,00 22.15 0,02 414,83 12,04 402,79
8+10,00 0,00 4,62 0.00 49,79 23,11 439,41 -416,30 8+10,00 1.97 0,02 23.37 0,10 438,19 12,14 426,06
9+0,00 0,00 3,27 0.00 39,45 23,11 478,86 -455,75 9+0,00 1,24 0,00 16.04 0,10 454,23 12,24 442,00
9+10,00 0,00 2,55 0.00 29,12 23,11 507,98 -484,87 9+10,00 1,09 0.25 11.64 1,25 465,88 13,49 452,39
VOLUME TOTAL VOLUME TOTAL
Area de Areade | Volume de | Volume de | Volum. Corte | Volum Aterro Volume Area de Areade | Volume de [ Volume de | Volum. Corte | Volum Aterro Volume
Estaca | Corte (m?) | Aterro (m?) | Corte (m3) | Aterro (m3) | Acum. (m3) | Acum. (m3) | Liquido (m3) B81392 | Corte () | Aterro () | Corte (m3) | Aterro (m3) | Acum. (m3) | Acum. (m3) | Liquido (m3)
10+0,00 0,01 1,98 0.04 22,65 23,14 530,63 -507,48 10+0,00 1.12 0.63 11.06 4,40 476,94 17,89 459,05
10+10,00 0,00 2,00 0.06 19,91 23,20 550,53 527,34 10+9,12 1,39 0,00 11.45 2,87 488,39 20,76 467,63
11+0,00 0,00 2,36 0.02 21,83 23,22 572,36 -549,15 10+10,00 1,68 0,50 1.36 0,22 489,75 20,98 468,76
11+10,00 0,00 3,10 0.00 27,30 23,22 599,67 -576,45 10+10,71 1,49 045 1.13 0,34 490,88 21,32 469,56
12+0,00 0,00 3,40 0.00 32,51 23,22 632,18 -608,96 11+0,00 0,06 0,77 7.20 567 498,08 26,99 471,09
12+10,00 0,00 1,93 0.02 26,67 23,24 658,85 635,61 11+10,00 0,28 0,52 1.68 6,42 499,76 33,41 466,36
13+0,00 0,00 1,37 0.02 16,48 23,26 67534 652,07 12+0,00 0,90 0,59 5.90 5,53 505,66 38,93 466,73
13+10,00 0,00 2,36 0.00 18,60 23,27 693,94 -670,67 12+10,00 1,16 0,12 10.30 3,54 515,96 42,47 473,49
14+0,00 0,92 0,88 461 16,17 27,87 710,11 -682,24 13+0,00 0,48 0,11 8.17 1,17 524,13 43,64 480,49
14+10,00 2,32 0,03 16.20 4,56 44,08 714,68 -670,60 13+10,00 1,12 0,14 8.00 1,26 532,13 44,90 487,23
15+0,00 053 0,09 14.26 0,60 58,34 715,28 656,94 14+0,00 1,47 0,26 12.98 1,98 545,11 46,88 498,23
15+7,54 3,12 0,18 13.76 0,99 72,10 716,28 -644,18 14+10,00 1,53 0,22 15.03 2,41 560,13 49,29 510,85
15+0,00 1,72 0,30 16.25 2,61 576,39 51,90 524,49
15+9,27 1,61 2,63 15.42 13,57 591,81 65,47 526,34
TRANSVERSAL
VOLUME TOTAL VOLUME TOTAL
Estaca Area de Areade | Volumede | Volume de | Volum. Corte | Volum Aterro ~Volume Estaca Area de Areade | Volume de | Volume de | Volum. Corte | Volum Aterro Volume
Corte (m?) | Aterro (m?) | Corte (m3) | Aterro (m3) | Acum. (m3) | Acum.(m3) | Liquido (m3) Corte (m?) | Aterro (m?) | Corte (m3) | Aterro (m3) | Acum. (m3) [ Acum.(m3) | Liquido (m3)
0+0,00 0,27 1,28 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 2+12,50 0,58 0,54 2.11 1,74 8,39 147,23 -138,84
0+8,88 0,00 4,68 122 26,45 1,22 26,45 -25,23 2+15,00 0,22 0,85 1.00 1,74 9,38 148,97 -139,58
0+10,00 0,00 5,52 0.00 573 1,22 32,18 -30,96 2+17,50 0,08 1,37 0.37 2,77 9,75 151,74 141,99
0+12,50 0,00 5,51 0.00 13,78 1,22 45,96 -44,74 3+0,00 0,70 0,88 0.98 2,81 10,73 154,55 -143,82
0+15,00 0,00 5,03 0.00 13,17 1,22 59,13 -57,91 3+2,50 0,58 1,02 1.61 2,38 12,34 156,93 -144,59
0+17,50 0,00 4,55 0.00 11,97 1,22 71,10 -69,88 3+5,00 0,48 1,24 1.33 2,83 13,67 159,76 -146,09
1+0,00 0,00 4,07 0.00 10,77 1,22 81,87 -80,65 3+7,50 0,32 1,38 1.01 3,27 14,67 163,03 -148,36
1+2,50 0,00 3.47 0.00 9,42 1,22 91,29 -90,08 3+10,00 0,22 1,50 0.68 3,60 15,35 166,63 -151,28
1+5,00 0,00 2,64 0.00 7,64 1,22 98,93 97,71 3+12,50 0,15 1,62 0.46 3,90 15,81 170,53 154,72
147,50 0,03 1,79 0.03 5,54 1,25 104,47 -103,22 3+15,00 0,11 1,69 0.32 4,13 16,13 174,66 -158,53
1+10,00 0,00 2,39 0.03 5,22 1,28 109,69 -108,41 3+17,50 0,02 2,25 0415 4,92 16,29 17958 163,29
1+12,50 0,00 2,37 0.00 5,95 1,28 115,64 114,35 3+18,77 0,01 2,35 0.02 2,92 16,30 182,50 -166,20
1+15,00 0,00 2,25 0.00 5,77 1,28 121,41 120,12 4+0,00 0,00 3,84 0.01 3,80 16,31 186,31 -170,00
1+17,50 0,00 1,97 0.00 5,27 1,28 126,67 125,39 4+10,00 0,00 4,77 0.00 43,05 16,31 229,35 -213,04
2+0,00 0,00 2,42 0.00 5,48 1,28 132,15 -130,87 5+0,00 0,00 5,35 0.00 50,62 16,31 279,97 -263,66
2+2,50 0,00 2,08 0.00 5,62 1,28 137,77 -136,49 5+4,55 0,00 5,16 0.00 23,93 16,31 303,89 -287,58
2+3,82 0,15 1,1 0.10 2,11 1,38 139,87 -138,49 5+5,00 0,00 5,07 0.00 2,30 16,31 306,19 289,88
2+5,00 0,62 0,86 0.45 1,15 1,83 141,03 -139,20 547,31 0,00 4,56 0.00 11,11 16,31 317,30 -300,99
247,50 0,91 0,93 1.91 2,23 3,74 143,26 -139,52 5+7,50 0,00 4,56 0.00 0,88 16,31 318,18 -301,87
2+10,00 1,12 0,85 2.53 2,23 6,27 145,49 -139,22 5+10,00 0,00 3,16 0.00 9,64 16,31 327,82 -311,51
VOLUME TOTAL
Estaca Area de Areade | Volume de | Volume de | Volum. Corte | Volum Aterro ’ V(_)Iume
Corte (m?) | Aterro (m?) | Corte (m3) | Aterro (m3) | Acum. (m3) | Acum. (m3) | Liquido (m3)
5+10,06 0,00 3,10 0.00 0,20 16,31 328,02 311,71
6+0,00 0,00 2,80 0.00 29,35 16,32 357,37 -341,06
6+10,00 0,01 2,56 0.07 26,81 16,39 384,18 -367,79
7+0,00 0,65 1,13 3.33 18,43 19,72 402,61 -382,88
7+6,22 464,31 0,00 144551 3,50 1465,23 406,11 1059,12
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